

COUNCIL MEETING AGENDA REQUEST FORM

COUNCIL MEETING DATE: October 08, 2019

SUBJECT/REASON FOR AGENDA ITEM: _____

Temporarily Alcohol Permit Waiver ☐ | Open Container Law Waiver ☐
Other: _____

Please be specific about the reason to be on the agenda.

A Resolution to purchase a F-250 Crew Cab and a F-150 SSV for the Fire Department from Bill Hood Ford for a Total Amount of \$ 58,464.01

Requested By: Purchasing
NAME: Jana Thurman
ADDRESS _____
PHONE # _____ CELL PHONE: _____
EMAIL: _____ FAX: _____

Please note that the Hammond City Council meets the First and Third Tuesday of the Month at 5:30pm, 312 East Charles Street, Hammond, LA 70401, All requests have to be submitted to the City Council Clerk by the Wednesday prior of the meeting no later than 4:30pm, All requests can be submitted electronically to banks_tm@hammond.org or fax (985) 277-5611. If you have any questions please call (985) 277-5610

BELOW TO BE FILLED OUT BY COUNCIL CLERK

DATE RECEIVED: _____ TIME RECEIVED: _____

Council Clerk: Tonia Banks Agenda Item Number _____

Approved: _____ (Yes) _____ (No)

Remarks: _____

Carlee Gonzales
Council President

Tonia Banks

Date

Bill Hood Ford
1500 N Morrison Blvd
Hammond, LA 70401

City of Hammond

October 2, 2019

Contract Number 4400010201

Line Number 75

2020 F250 Crew Cab

F250 Crew Cab 4x4
Oxford White
6.2 V8 Gas Engine
Trailer Sway Control
600A XL Trim Level

160" Short Wheel Base
40/20/40 Gray Vinyl
6 Speed Auto Transmission
10,000 GVWR
Spare Tire/Wheel

State Contract F250 Crew Cab 4x4	\$27,204.00
FX4	368.00
Cloth Seats	289.00
Brake Controller	249.00
Cab Steps	405.00
Power Equipment	989.00
E-Locking Rear Axle	359.00
AT Tires	152.00
Cruise Control	216.00
Reverse Sensing	225.00
Sub Total	\$30,456.00
.35% Administration Fee	106.60
LA DEQ Waste Tire Fee	11.25
LA Safety Inspection Sticker	20.00
3% Local Dealer Adjustment	914.00
Total	\$31,507.85

If you have any questions or need additional information, give me a call or email. Thank you for allowing me to provide this information.

Regards,
Wayne Dykes
Commercial Account / Fleet Manager
Bill Hood Ford
985-345-1590 ext 1269
waynedykes@hotmail.com

This spreadsheet is not a purchase order**Order Sheet Instructions**

- 1) Only one vehicle configuration may be entered on each Order Sheet. Use a separate Order Sheet for each different vehicle configuration being ordered. The listed configurations are the only configurations available. However, additional configurations may be added to the contract upon request. To request additional configurations, contact the dealer or OSP.
- 2) Enter the number of vehicles being ordered in the tan boxes under either Base Vehicle or Optional Configurations.
- 3) Under Available Exterior Colors, enter the number of vehicles in the tan boxes to the right of the desired color(s). Multiple Colors may be ordered on one Order Sheet.
- 4) Under Optional Equipment, select "Yes" in the tan box if the option is desired. Leave blank or select "No" if the option is not desired. The listed options are the only options available. However, additional options may be added to the contract upon request. To request an option be added to the contract, contact the dealer or OSP.
- 5) The cost per vehicle and total order cost will automatically calculate at the bottom of the Order Sheet.

Ford F-250 Crew Cab	Contract Line	75	Delivery ARO	90-150 days
State Contract Number	4400010201	Vendor	Courtesy Ford	
Base Vehicle				
Vehicle Description	Order Code	Unit Price	Quantity	Extended Price
RWD w/ 6.2L V8 FFV engine	W2A - 600A	\$ 24,826.00		\$ -
Optional Configuration				
Description	Order Code	Unit Price	Quantity	Extended Price
4WD w/ 6.2L V8 FFV engine	W2B - 600A	\$ 27,204.00	1	\$ 27,204.00
6.7L V8 Powerstroke Diesel engine	W2A - 600A - 99T/44W	\$ 33,217.00		\$ -
4WD 6.7L V8 Powerstroke Diesel engine	W2B - 600A - 99T/44W	\$ 35,595.00		\$ -
LWB 6.7L V8 Powerstroke Diesel engine	W2A - 600A - 99T/44W-176"WB	\$ 33,406.00		\$ -
LWB 8' bed RWD w/ 6.2L V8 FFV engine	W2A - 600A-176"WB	\$ 25,015.00		\$ -
LWB 8' bed 4WD w/ 6.2L V8 FFV engine	W2B - 600A - 176" WB	\$ 27,393.00		\$ -
Warranty Term	3 yr/36,000 miles bumper-to-bumper and 5yr/60,000 miles powertrain			
Available Interior Color				
(AS) Medium Earth Gray Vinyl				
Available Exterior Colors				
(UM) Agate Black		(UX) Ingot Silver		
(N1) Blue Jeans		(PQ) Race Red		
(Z1) Oxford White	1	(J7) Magnetic		
Optional Equipment				
Option Description	Option Code	Option Unit Price	Add Option	Extended Price
Cloth Bucket Front Seats	Trim Type 4	\$ 565.00		\$ -
Cloth 40/20/40 Front Seats	Trim Type 1	\$ 289.00	Yes	\$ 289.00
4X4 Off-Road Package (Requires 4WD) **	17X	\$ 368.00	Yes	\$ 368.00
6 Upfitter Switches	66S	\$ 152.00		\$ -

Skid Plate Package (4x4 only)	41P	\$ 92.00		\$ -
Spray-In Bedliner	85S	\$ 548.00		\$ -
Drop-In Bedliner	85L	\$ 323.00		\$ -
Standard Trailer Tow Package	Included	NC	Yes	NC
High Capacity Trailer Tow Package (Diesel Required)	53S	\$ 1,039.00		\$ -
Gooseneck Hitch Kit (requires 53W prep pack)	15J	\$ 231.00		\$ -
5th Wheel Hitch Kit (18K) ** requires 8' Box & 53W)	15L	\$ 1,008.00		\$ -
5th Wheel/Gooseneck Hitch Prep Package	53W	\$ 460.00		\$ -
Trailer Brake Controller	52B	\$ 249.00	Yes	\$ 249.00
Bed Delete (<i>Option 512 is also required</i>)	66D	\$ (575.00)		\$ -
Spare Tire and Wheel (<i>Must be used with bed delete</i>)	512	\$ 272.00		\$ -
Cab Steps	18B	\$ 405.00	Yes	\$ 405.00
Power Equipment Group (Includes power windows and door locks)	90L	\$ 989.00	Yes	\$ 989.00
Cruise Control	525	\$ 216.00	Yes	\$ 216.00
Speed Limitation - 65 MPH	926	\$ 73.00		\$ -
Speed Limitation - 75 MPH	927	\$ 73.00		\$ -
Daytime Running Lamps	942	\$ 41.00		\$ -
Reverse Vehicle Aid Sensor(XL)	76R	\$ 225.00	Yes	\$ 225.00
E-locking Rear Axel ** (required when selecting option 17x)	X3H, X3J, X3E, or X4M	\$359.00	Yes	\$ 359.00
All Terrain Tires ** (required when selecting option 17x)	TBM	\$ 152.00	Yes	\$ 152.00
Cost for Each Vehicle Plus Options			1 EA	\$ 30,456.00
Additional Costs				
0.35% Contract Administrative Fee				\$ 106.60
LA DEQ Waste Tire Fee (5 tires X \$2.25 each)				\$ 11.25
LA Safety Inspection Sticker - 2 Year				\$ 20.00
Total Cost for Each Vehicle			1 EA	\$ 30,593.85
Total Cost for All Vehicles			1 Vehicle	\$ 30,593.85
Agency Information				
Contact Name:		LPAA Approval No		
Phone:		Agency Name		
Email:		Shopping Cart		
Vendor Information				
Courtesy Ford	Mike Solomon	Vendor No.		310062165
Phone:	337-332-2145			
Email:	msolomon@courtesyautomotive.com			

Bill Hood Ford

1500 North Morrison Blvd

Hammond, LA 70401

985-345-1590

City of Hammond

October 2, 2019

Contract Number 4400010201

Line Number 14

2020 F-150 Crew Cab

F-150 Crew Cab 4X2

White

Gray Seats

5.0 L V8 Engine

Tilt/Telescope Steering Wheel

4 Wheel ABS Disc Brakes

AM/FM Stereo

Hill Start Assist

145" Wheel Base (5 ½ bed)

40/20/40 Cloth Seat

XL 100A Package

6 Speed Auto Transmission

Interval Wipers

Advance Trac/Roll Stability

Trailer Sway Control

3.15 Ratio Axle

State Contract F150 Crew Cab 4x2	\$25,091.00
Power Equipment	1,077.00
Cruise Control	207.00
Trailer Tow Package	456.00
Total	\$26,831.00
.35% Administration Fee	93.91
LA DEQ Waste Tire Fee	11.25
LA Safety Inspection Sticker	20.00
Total	\$26,956.16

Thank you for allowing me to present this proposal. If you have any questions or need additional information, give me a call or email.

Regards,
Wayne Dykes
Commercial / Fleet Manager
Bill Hood Ford
985-345-1590 ext 1269
waynedykes@hotmail.com

This spreadsheet is not a purchase order**Order Sheet Instructions**

- 1) Only one vehicle configuration may be entered on each Order Sheet. Use a separate Order Sheet for each different vehicle configuration being ordered. The listed configurations are the only configurations available. However, additional configurations may be added to the contract upon request. To request additional configurations, contact the dealer or OSP.
- 2) Enter the number of vehicles being ordered in the tan boxes under either Base Vehicle or Optional Configurations.
- 3) Under Available Exterior Colors, enter the number of vehicles in the tan boxes to the right of the desired color(s). Multiple Colors may be ordered on one Order Sheet.
- 4) Under Optional Equipment, select "Yes" in the tan box if the option is desired. Leave blank or select "No" if the option is not desired. The listed options are the only options available. However, additional options may be added to the contract upon request. To request an option be added to the contract, contact the dealer or OSP.
- 5) The cost per vehicle and total order cost will automatically calculate at the bottom of the Order Sheet.

Ford F-150 SSV	Contract Line	14	Delivery ARO	60-120 days
State Contract Number	4400010201	Vendor	Courtesy Ford	
Base Vehicle				
Vehicle Description	Order Code	Unit Price	Quantity	Extended Price
RWD Crew Cab with 5.0L V8 FFV Engine	W1C - 100A - 66S	\$ 25,091.00	1	\$ 25,091.00
Optional Configurations				
Description	Order Code	Unit Price	Quantity	Extended Price
RWD Crew Cab with 3.5L EcoBoost V6 Engine	W1C - 100A - 66S/99G/44G	\$ 25,990.00		\$ -
4WD Crew Cab with 5.0L V8 FFV Engine	W1E - 100A - 66S	\$ 27,235.00		\$ -
LWB (6.5' Box) Crew Cab with 5.0L V8 FFV Engine	W1C - 100A - 66S/157WB	\$ 26,145.00		\$ -
Available Interior Colors				
Medium Earth Gray		Dark Earth Gray		
Available Exterior Colors				
(Z1) Oxford White	1	(G1) Shadow Black		
(J7) Magnetic		(UX) Ingot Silver		
(N1) Blue Jeans		(PQ) Race Red		
Optional Equipment				
Option Description	Option Code	Option Unit Price	Add Option	Extended Price
Additional Keys (4 Total)	AM	\$ 35.00		\$ -
Off Road Package** requires upgrade to equipment package 101A (\$1891). Pkg. includes: power windows/locks/keyless, sync handsfree phone/entertainment system, 4.2" screen with rear camera.	55A -101A	\$ 2,600.00		\$ -
Class IV Trailer Hitch (std. w/ tow package)	53B	\$ 88.00		\$ -
Max Trailer Tow Package (only available w/ EcoBoost engine config.)	53C	\$ 732.00		\$ -
Skid Plates (4WD)	413	\$ 148.00		\$ -

Carpeting and Floor Mats	168	\$	133.00		\$	-
Full Coverage Rubber Floor Mats	47R	\$	88.00	Yes	\$	88.00
Spray-In Bedliner	96W	\$	456.00		\$	-
Trailer Tow Mirrors	54Y	\$	364.00		\$	-
Trailer Brake Controller	67T	\$	253.00		\$	-
Power Group (Power Windows and Doors)	85A	\$	1,077.00	Yes	\$	1,077.00
Cruise Control	50S	\$	207.00	Yes	\$	207.00
Daytime Running Lights	942	\$	41.00		\$	-
LED Warning Strobes	94S	\$	621.00		\$	-
Rear Defroster	57Q	\$	201.00		\$	-
Trailer Tow Package	53A	\$	456.00	Yes	\$	456.00
Cost for Each Vehicle Plus Options				1 EA	\$	26,919.00
Additional Costs						
0.35% Contract Administrative Fee					\$	94.22
LA DEQ Waste Tire Fee (5 tires X \$2.25 each)					\$	11.25
LA Safety Inspection Sticker - 2 Year					\$	20.00
Total Cost for Each Vehicle				1 EA	\$	27,044.47
Total Cost for All Vehicles				1 Vehicle	\$	27,044.47
Agency Information						
Contact Name:				LPAA Approval No		
Phone:				Requisition No		
Email:				Shopping Cart		
Vendor Information						
Courtesy Ford	Mike Solomon			Vendor No.	310062165	
Phone:	337-332-2145					
Email:	msolomon@courtesyautomotive.com					